CCXXXIX.

ODO COLUMNA MESSANENSIS.

ODO Columna Messanensis, priscis illis seculis , cùm Itali-
ca Poësis vagiret inter cunas, effloruit, & scripsit *carmina*.
Ex Leone Allatio de Poëtis antiquioribus Italisi.

CCXL.

ORPHEUS CAMARINENSIS.

ORpheus Camarinensis , Epicus , qui *carmine* composuit
descensum ad inferos, & alia multa . Ex Constantino Lascare.
Camarina, & Camerina, Syracusanorum Colonia fuit, Urbs
olim opibus , & ædificiorum magnificentia clara , hodie jacet ,
nihilque priscorum operum præter fundamenta integrum ser-
vat . Nomen tamen i solùm in a mutato Camerana vulgò reti-
nens ingentes , ac latè diffusas , easque intrà totum ejus ambi-
tum, pro maximâ parte obrutas, ostentat ruinas. Litora ei subje-
cta insulanarum opere molium , in profundum etiam mare dejec-
tarum in modum portus manufacti, decorabantur. Camerinensis
lacus aquæ cùm olim foetore suo pestem generarent ; consu-
luerunt Apollinem Camarinenses : expediretne ipsis Cameri-
nam exsiccari ? quibus ab Apolline responsum est , Camerinam
non esse movendam . Neglecto tamen oraculo lacum siccave-
runt :

runt: per quem mox ingressis hostibus contempti oraculi poenas dederunt. Hinc manavit Proverbium, Camerinam move re, pro eo, quod est sibi malum accersere. Vide Servium in il lud Virgilii Aeneid. 3.

.... & fatis nunquam concessa moveri,

Apparet Camerina procul, Campique Geloi.

Lacus extat hodie, solâ piscium capturâ insignis, tincas, & anguillas profert laudatissimas. Ex Thomâ Fazello de Rebus Siculis Decad. 1. lib. 5. pag. 117. 118. ubi de Orpheo meminit, & de Psaumide, Acronis filio, Camerinæ, qui Olympiade 82. quadrigâ vîctor evasit, cuique in victoriæ præconium dicavit Pin darus Oden 3. Olympior.

Quinque hujus nominis Poëtae, fuerunt alii licet septem faciant, & duos tantum Herodorus, alterum Poëtam, alterum ex Argonautis unum, quem Herodorum ideo Pherecydes incusat: non enim Orpheum, sed Philammona in Colchos ad vellus aureum navigasse prodidit. At verò Aristoteles, & eum secutus Marcus Cicero, nullum fuisse Orpheum putaverunt. Igitur primus Orpheus ex Libethris Thraciæ Poëta fuit, Civitate sitâ sub Pieriâ. Plinius tamen, & Martianus Sithonem Orphei patriam fuisse contendunt, & ipso in Thraciâ. De hoc fabulosa multa veteres dixerunt. Secundus Orpheus Arcadius fuisse perhibetur, vel, ut alii tradunt, Ciconicus ex Bisaltiâ Thraciæ, & ante Homerum alterâ generatione, & rebus Trojanis antiquior creditus est. Tertius Odrysius fuit, quartus Crotoniata. Ultimus verò inter istos Orpheus fuit Camarinæus, versificator egregius, cuius esse à plerisque proditur, *Desensus ad Inferos*, ex libro Gregorio Gyraldo tom. 2. oper. de Poëtis. Dialog. 2. à pag. 52. à num. 40. à pag. 57:

CC XLI.

P A M P H I L U S.

P Amphilus Siculus Poëta. Ex Joanne Vigintimillio in Tabula Poëtarum Siculor.

De Pamphilo quodam ait Suidas: Pamphilus semper metricè loquebatur in conviviis.

Cc 2

SAN

CCXLII.

SANCTUS PANTÆNUS MESSANENSIS.

S▲ Pantænus Presbyter Stoicæ Philosophiæ Professor, ex Palæstinâ oriundus, Hebræâ gente, ex alto ductâ origine, Messanæ nascitur. Qui Marci Evangelistæ discipulus, apud Alexandriam præfuit scholæ, sacrarum literarum studio florenti : quæ sanè ad multa etiam tempora duravit, multis inter se omnis generis disciplinarum æmulatione concertantibus : inter quos in primis ipse fuit. Qui primus in Ægypto ignotus vitâ solitariam agens, divinis contemplationibus vacavit. Sed cum in eum Clemens Alexandrinus inciderit ; in eo penitus conquiescens, multum sub tanto præceptore profecit. Ille verò tanto studio, & amore prædicandi Verbi Dei claruit, ut in Indiam requisitus per ipsius gentis legatos illuc ab Episcopo Alexandriæ missus fuerit : ubi Christum Dominum feliciter gentibus illis prædicavit. Dein ad Indiam inferiorem rediit, in quâ primum Domini adventum, fideique semina jam Bartholomæum Apostolum seuisse reperiit iuxta Matthæi Evangelium, quod Hebræis scriptum literis secum tulit, indè regrediens Alexandriam, quod tamen in Græcum translit. Denique miraculis, & doctrinâ clarus, ad quem, tanquam ad oraculum ex toto terrarum orbe populi confluabant ; ad Dominum migravit nonis Julii anno circiter à Christi nativitate 213. Ex Carolo Morabito in Annal. Ecclesiæ Messan. pag. 230. & seqq. ubi fusè differit de S. Pantæno, ejusque patriam Messanam statuit, conjecturâ, qualis qualis ea sit : refert tamen Gentiani Heruëti opinionem in Comment. Stromat. Clem. Alexand. lib. 1. ubi Pantænum Siculum natione fuissc opinatur, vel opinari creditur.

Stephanus Maurus in Siciliæ Protometropoli pag. 233. S. Pantænum fuisse Messanensem probat, Petrus Ansalonius de suâ familiâ pag. 341. non uno testimonio idem tuetur adversus Octavianum Cajetanum, in Ideâ SS. Siculor. pag. 22. ubi nimis austerè S. Pantænum in Civem Siculum admittere detrectat. Colitur ejus memoria 7. Julii ex Giliberto Genebrardo in Kalendario Roma-

Romano, Aloysio Novarino in Martyrologio pag. 191. apud Josephum de Ambrosio in Relatione Solemnitatis pro Epistolâ Marianâ pag. 471.

CCXLIII.

P A P H N U T I U S.

PAphnutius, Abbas Monasterii Basiliani S. Mariæ Cryptæ Lilybœi, vir in græco, & latino idiomate insignis, anno 1282. *translulit ex græco in latinum sermonem Privilegium Ecclesie Panormitanæ de Jurisdictione Tabularia*. Ex Roccho Pyrrho in Notit. Eccles. Mazariensi pag. 103.